

正味財産増減計算書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	768,658	680,206	88,452
受取分担金	148,837,500	141,750,000	7,087,500
受取協力金	42,517,870	43,268,379	△ 750,509
均等割	19,950,000	21,000,000	△ 1,050,000
売上比例割	7,930,870	7,631,379	299,491
ガイド増頁割	14,637,000	14,637,000	0
へき地校援助収益	63,014,348	65,385,136	△ 2,370,788
協賛会社寄付金	7,400,000	7,500,000	△ 100,000
割戻寄付金	45,000,000	48,000,000	△ 3,000,000
友愛援助寄付金	4,114,348	3,885,136	229,212
一般寄付金	6,500,000	6,000,000	500,000
受取運営費寄付金	121,163,702	112,168,690	8,995,012
広告料収益	7,386,040	7,088,865	297,175
証票袋関係収益	25,733,477	25,381,583	351,894
証票袋製作費	16,031,880	15,635,909	395,971
証票袋発送料	9,701,597	9,745,674	△ 44,077
雑収	4,584,299	5,955,842	△ 1,371,543
他項目からの繰入額	59,692,362	41,612,800	18,079,562
運動推進項目繰入	4,809,073	14,434,991	△ 9,625,918
協賛会社項目繰入	29,164,350	12,319,007	16,845,343
協力会社項目繰入	25,718,939	14,858,802	10,860,137
経常収益計	473,698,256	443,291,501	30,406,755
(2) 経常費用			
事業費	352,789,299	354,519,578	△ 1,730,279
教育援助費	53,792,162	57,992,719	△ 4,200,557
設備援助費	19,749,637	19,832,677	△ 83,040
ソフト援助費	6,609,383	8,770,024	△ 2,160,641
盲学	2,499,000	2,485,000	14,000
ろう学校	2,886,188	2,886,187	1
養護学校	4,877,710	4,796,997	80,713
海外援助費	14,075,114	14,215,949	△ 140,835
災害校援助	1,789,915	3,993,810	△ 2,203,895
その他援助	1,305,215	1,012,075	293,140
調査広報費	281,350	312,810	△ 31,460
運動推進費	6,190,625	3,282,734	2,907,891
ベルマーク新聞経費	28,587,068	33,548,809	△ 4,961,741
編集費原稿料	1,677,213	1,099,441	577,772
編集費取材費	2,663,925	2,724,560	△ 60,635
用紙費	1,471,176	1,658,485	△ 187,309
印刷費	2,966,134	3,059,967	△ 93,833
配送費郵送料	4,277,909	4,344,585	△ 66,676
配送費関連費	1,612,083	1,704,501	△ 92,418
人件費	13,904,728	18,918,360	△ 5,013,632
通信運搬費	13,900	38,910	△ 25,010

正味財産増減計算書

科 目	当年度	前年度	増 減
証 票 袋 製 作 費	14,668,514	14,365,451	303,063
証 票 袋 発 送 費	4,601,880	4,807,422	△ 205,542
関 連 費	288,420	418,535	△ 130,115
人 件 費	121,768,177	117,728,506	4,039,671
協 賛 マ ー ク 一 覧 表	26,463,872	27,466,295	△ 1,002,423
製 作 料	14,207,550	13,518,183	689,367
配 送 費	12,256,322	13,948,112	△ 1,691,790
ベ ル マ ー ク 手 帳	5,891,479	5,824,527	66,952
用 紙 費	2,977,065	2,591,480	385,585
印 刷 費	2,806,808	2,968,035	△ 161,227
そ の 他	107,606	265,012	△ 157,406
ベ ル マ ー ク 案 内	346,500	0	346,500
ベ ル 便 り コ ン ク ー ル	700,130	645,690	54,440
新 聞 雑 誌 広 告 費	462,000	535,500	△ 73,500
巡 回 説 明 会 費	17,570,776	18,368,977	△ 798,201
証 票 集 配 費	6,572,695	6,462,970	109,725
資 料 費	25,970,827	12,036,592	13,934,235
お 買 い も の ガ イ ド	6,058,091	6,608,224	△ 550,133
製 作 料	3,184,789	3,270,860	△ 86,071
配 送 費	2,873,302	3,337,364	△ 464,062
教 育 援 助 項 目 に 繰 入	0	1,126,136	△ 1,126,136
運 動 推 進 項 目 に 繰 入	16,299,869	16,249,283	50,586
協 賛 会 社 項 目 に 繰 入	10,922,640	10,749,439	173,201
協 力 会 社 項 目 に 繰 入	3,800,000	7,500,000	△ 3,700,000
証 票 袋 関 係 項 目 へ 繰 入	0	6,931,573	△ 6,931,573
管 理 費	103,162,339	75,692,848	27,469,491
人 件 費	10,988,919	10,848,941	139,978
事 務 費	54,410,943	53,460,582	950,361
租 税 公 課	3,220,700	5,682,700	△ 2,462,000
人 件 費 配 賦 戻 入	0	△ 3,592,609	3,592,609
事 務 費 配 賦 戻 入	0	△ 26,981,879	26,981,879
倉 庫 料	3,779,664	3,714,564	65,100
人 件 費 配 賦 額	0	3,592,609	△ 3,592,609
運 動 推 進 項 目 事 務 費 繰 入	27,628,529	26,981,879	646,650
証 票 袋 項 目 へ 繰 入	3,099,324	1,114,369	1,984,955
前 期 繰 越 収 支 差 額 精 算	34,260	871,692	△ 837,432
協 賛 ・ 協 力 繰 入 額	△ 4,764,649	△ 504,652	△ 4,259,997
経 常 費 用 計	451,186,989	429,707,774	21,479,215
当 期 経 常 増 減 額	22,511,267	13,583,727	8,927,540
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
当期一般正味財産増減額	22,511,267	13,583,727	8,927,540
一般正味財産期首残高	373,598,153	360,014,426	13,583,727
一般正味財産期末残高	396,109,420	373,598,153	22,511,267
指定正味財産期末残高	0	0	0
正味財産期末残高	396,109,420	373,598,153	22,511,267